

Misjoniteated

Nr. 3.

Tallinnas, 1931.

10. aastakäik.

Millele rajaneb meie usk.

„Seepärast, wennad, olge jeda usinamad oma kutsumist ja ärawalitsemist kinnitama; sest kui teie jeda teete, siis ei komista teie ial. Sest nõnda antakse teile rohkesti fisseminemist meie Issanda ja Snnistegija Jeesuse Kristuse igawesse kuningriiki.“ 2. Petr. 1, 10—11.

Wäga tähtis ja tarwilik on, et meie ärawalitsemises kindlad oleksime. Meie läheme niijugusele ajale wastu, kus meie jüdames peab olema kindel teadmine sellest, et oleme õigel teel, mis ei ole mitte inimeste wäljamõeldud õpetusest waid kindlasti rajatud Jumala sõnale. Kiisatused muutuvad nii suureks ja waenlase jalakawalus on nii ojawasti põimitud, et kus võimalik, esjitada isegi Jumala ärawalitsetuid. Kurat, Jumala ja tema rahwa waenlane, teab, et tema wõim siin maailmas warsiti lõpeb, sellepärast ta püüab kõike häwitada: usku, iseloomu ja maad emast, et Kristusele kui õigele kuningale sellest midagi ei jääks järele. Waenlane soowib, et Kristusele jääks maailm, mis on ära esjitatud ja elab usuta. Seepärast on maailma rahwastel tänapäew nii wähe usku, nii et on saanud isegi moodjaks wooryüks kõike salata. Usk on maailmast peaaegu kadunud. See on maailm, kust usku nii harwa leida. Usk puudub perekonnas, jeltskonnas, walitjuses; usk puudub Jumalasse ja tema sõnasse. See waim tungib ka uskliku jüdamesse ja paljud langewad waenlase ohwriks. Wenalik armastus, mis iiksteise usaldusele ja usule rajatud, kaob. Usaldus preestrite, õpetajate ja jutlustajate wastu jääb ära. Ma ei taha mitte öelda, et inimesed peaksid wale juhtide järel käima, aga üldijelt on tänapäew usk usklikkude ringkondades kadunud. Rahtlus täidab kogu maailma.

Sed-wennad, see on selle aja waim, millega waenlane purustab inimese iseloomu ja teeb teda Jumala riigile kõlbmatuks. Jumal ei taha, et me oma igawese elu saatuse hoolde jätame ja oma lootuse paneme millelegi kõituwale nagu tunnetele wõi inimese arusaamistele. Me peame kindlasti teadma kaht asja; esiteks, et meie patud on andeks antud ja teiseks, et meil on õige piiblik õpetus; ja sellele tuleb kindlasti ja otjüstawalt rajada. Selle

puudusel jääb kõik kõituwaks ja langeb kokku. Olge kindlad, armsad õed-wennad, sest teist ewangeeliumi ei ole! Gal. 1, 8. 9. Olgu teie usk Jumala sõnast ja olge rõõmsad elus, kannatustes ja lootuses. Apostel Peetrus põhjendab oma usu kahele tõele: Esiteks ise oma läbielule ja teiseks kindlale prohwetile sõnale. Need mõlemad peawad ka meie alujeks olema, millel meie seijame. Meil peab olema isiklik läbielu Kristusega. Selle puudusel on kõik muu raamat, paber, tint, reegliid, worm, waew ja langemine. Mis ütles Peetrus kui kurjad inimesed tahtjid teda wälja naerda ja tema usku teotada: „Sest meie oleme oma Issanda Jeesuse Kristuse wäe ja tulemise teile teada annud, ei mitte kui need, kes omaist peast kawalaste wõetud tühja juttude järel käinud, waid meie ise oleme tema suurt au näinud.“ Teine apostel ütleb: „Mis algujst oli, mis meie oleme kuulnud, mis meie oleme näinud oma filmaga, mis peale meie olenie waadand, ja mis meie käed on katsunud elu sõnast.“ 2. Petr. 1, 16—18; 1. Joh. 1, 1—5. Lugege armsad õed-wennad neid salme hoollega ja mõelge isiklikule läbielule Issandaga. Kas teie olete ka tunnud, kui hää on Issand; kas Kristus ei ole lubanud ka teie jüdamele andeksandmist ja rahu, kas teil on magust rahu Issandaga palwes olles? Kas olete teie juba saanud õiget abi Jeesuselt? Need on isiklikud läbielud. Ütski ei saa neid meilt röömida. Nende läbielude üle peame rohkem mõtlema, et me neid ei unustaks. Need kinnitawad meid kurbadel tundidel Issandas.

Teine tõde on prohwetlik sõna. „Ja meil on üks kindlam prohwetlik sõna ja teie teete hästi, et teie jeda tähele panete kui iist küünalt, mis pimedas paigas paistab.“ See sõna on räägitud püha Waimu läbi, see on tõendus meile Jumala awaldustest. See sijaldab Jumala töotusi, ilmutab meile tulewiku sündmusi, et sellega meie usku kinnitada ja lootust suurendada. See on Jumala kõitumata põhimõte, Jumala sõna. Rajame puhtale Jumala sõnale! Urge laske millelgi sellest tõest end eemale ajada. Prohwetlik sõna ei ole antud üksi selleks, et meile teatada tulewiku, waid tal on iist

ja otstarb, milleks ta on antud. Palju inimesi loeb ja kuulab jeda sõna, aga neile ei ole sellest kasu. Et prohveti sõnast oleks kasu meie hingeõndjuseks ja meie eluks, selleks peame temas aru saama ja nägema järgmist viit sündmust, muidu ei ole meil prohveti sõnast mingit kasu.

Esiteks: Meie elame viimseid armu päevi.

Teiseks: Viimast kuulutust peab kuulutatama kõigele maailmale.

Kolmandaks: See viimane kuulutus on leida Nm. 14, 6—13.

Neljandaks: Viimane Jumala kogudus kuulutab jeda tõe.

Viies: Seitsemenda päeva adventisti kogudus viib selle kuulutuse kogu maailma.

See on otstarb, milleks prohveti sõna meile on antud. Urge laske end effitada inimese õpetusest, vaid rajage kindlasti Jumala sõnale ja uskuge tema töotusi. Siis on meil troosti, rõõmu ja rahu oma Issanda teenistuses.

L. L. Babienco.

Musad variseerid.

(Särg).

Matteuse evangeliumis, 23, 2—5, Jeesus ütleb rahvale: „Moosese järje peal istuvad kirjatundjad ja variseerid; seepärast kõik, mis nemad liial võtavad teile õelda, et teie peate pidama, jeda pidage ja tehke; aga nende tegude järele ärge tehke mitte; sest nemad ütlevad küll, aga ei tee mitte. . . . Alga kõik oma teod teevad nemad, et neid inimestest peab nähtama; sest nemad teevad laiaks oma mälestuse märgid, ja teevad oma riiete pealised suured.“

Variseerid õpetasid Jumala sõna järele, et inimene on patune. Meile oli küll teada, et loomult keegi ei ole õige. Laul 14, 1—3. Kui nad ühes kirjatundjatega tahtsid näidata oma täpsust kirjatäheleliku käsu täitmise läbi ja nõudsid abielurikkuja naise kiividega furnustvõiskamist (Joh. 8, 1—9.), ütles Kristus: „Kes teie seast on patuta, see visaku esimene kivi tema pääle“. Sääli sündis midagi imelikku: „Alga kui nemad jeda kuulsid ja südametunnistusest märku said, läksid nemad välja üks teise järele, ja hakkasid ära minema vanematest viimast saadit“. Need olid ausad variseerid!

Ma kardan, tänapäeva kristlastest variseeride poolt oleks langenud kiivide rahe armetule patusele nii, et oleks tekkinud suur kiivihunnik nagu Aatanile! (Joh. 7.) Sest igalüks oleks tahtnud näidata kiivivõiskamisega, et temal ei ole endale ette heita seesugust suurt pattu.

Mis aga õigeusklikku lõpuks teeb salalikuks, on see õpetus, et inimene olla küll patune, aga ta võitvat saada täpse ja usatava käsule jälgimise läbi Jumala pailapsete, sest pühakirjas on öeldud: „Seepärast peate teie pidama mu seadmisi ja mu kohtuseadusi, ja see inimene, kes nende järele teeb, see peab nende järele elama; sest mina olen Se-hooiva“. 3. Mos. 18, 5. Usatus Jumala vastu on õige, kui ta tuleb usust Jumala halastuse ja armuse. Alga kui minnaste mööda raskemast asjast Jumala käsus, siis esineb variseeride haputaigen, siis on usked ja värvatavad atvatud endale au ja lugupidamise ootimiseks. Mat. 23, 23. Sfaifade arusaamise järele Jumala käsude välju

täitmise kätte all peitub suur pettus, mida saatan kasutab ikka ja jälle, sest et see lihalikkudele inimestele nii väga meeldib: „Vaata ometi enda pääle, sa oled ju õige kristlane, sul pole midagi endale ette heita; sa oled veel ainuke, kes õieti usub, kes kinni hoiab vanast usust, mitte nii nagu teised, kes on muutnud oma mõtteid. Hoiataval jeda vaimu, sest teistel pole enam Jumala vaimu, Sa oled kõige usatavam ja agaram nendest, sa oled õige!“

Me võime olla võtnud adventkuulutust vastu Jeesuse vaimus nagu Kalatia rahvas võttis vastu evangeeliumi Jumala Pojast (Kal. 4, 15.), siis maffab meile Õnnistegija manitsus: „Hoidke variseeride haputaigna eest, mis on salalik meel.“ „Vaimus olete teie hakanud, kes teie tahate nüüd lihas lõpetada.“ Kal. 3, 3. Vähe haputaignat hapendab kogu taigna. Ei ole kahjulikummat ja petlikumat pattu, kui oma au ootimine. Saatan langes selle läbi ja ta süütu Adam langes selle pettuse ohvriks: „Sina saad olema kui Jumal“. Ja, seehaputaigen, tegutseb oma mõjuga tihti „vaestes patustes“, nagu jeda võib nimetada tõllneri tunnistusest. Nutule variseerile ei ole tähtis tema enda ülekohtu tunnistamine, vaid püüü esineda inimeste ees kristlikumalt, kui tema faasinimesed, hoolitseda oma „mina“ ja au eest; surmav haputaigen rikub isegi kristliku halastuse.

„Seepärast pühkige välja vana haputaigen (suur enesepettus oma minahuvist), et teie uus taigen võiksite olla, nõnda kui teie hapnemata olete. Seepärast pidagem pühad, ei mitte vana haputaignas, ei kurjuse ega kavaluse haputaignas, vaid selge meele ja tõe hapnemata taignas.“ 1. Kor. 5, 7, 8.

Õnnetus meile, kui salaliku variseeri haputaigen haarab osaltki meie püüet Issandat usatavalt teenida! Selle asemel, et kristliku elu astmetel vennislikust armastusest kõikide armastuseni (1. Peetr. 1, 5—9) edasi jõuda, jätame selle maha, kui juba õiged „Jumala lapsed“. Me sünnitame eraldumisi, suurelisi mõtteid ja lahkemeeli „tuliduses“ Issanda pärast. Usatav kristlane aga, kes

elab läbi ausa ivariseeri fogemused, tuleb Jumala armu läbi tundmisele: „Siis on tema meid õndsaks teinud ei mitte õiguse tegudest, mis meie olime teinud, vaid oma halastuse pärast, uue-sündimise- pesemise ja püha Waimu uuendamise läbi, keda tema on välja walanud meie peale rohkesti Seefuse, Kristuse, meie Õnnistegija läbi, et meie tema armu läbi õigeks tehtud, igawese elu pärijaks pidime saama lootuse järele.“ Tit. 3, 5—7. „Nõnda ka teie, kui teie olete kõik teinud, mis teile on kästus, siis ütelge: Meie oleme kõlwatumad sulased, sest meie oleme teinud, mis meie kohus oli teha.“ Lut. 17, 10.

Algarus Õnnistegija ja eivangeellumi jaoks ei

atwaldu ausate usklikkude juures mitte õde-wendade najal, waid tõe sõnakuulmises waimu läbi wõitfi-mata wennalikuks armastuseks; ta wõib kõiki, iseäranis nõrku, ärdalt armastada kõigest südamest. 1. Peetr. 1, 22. 23. Wana haputaigen pühitud wälja, kristlane kiitleb üksi Seefuse Kristuse risti pärast, mille läbi ta on löödud risti maailmale. Siis on Jumalal hää meel, lasta wälja paista temas oma Boja kuu. Gal. 1, 15, 16. Ja ümber-pöörnud „aus ivariseer“ tunnistas: „Ma elan, ei mitte enam mina, waid Kristus elab minu sees“. Gal. 2, 20. Tema finnitab seda usuga, mis armastuse läbi tegetw on.

S. Braun.

Laul ja muusika foguduses.

„Kiitke Jehoowat! sest hea on meie Jumalale kiites laulda; niisugune kiitus on lõbus ja karmis.“ Laul 147, 1. Israeli rahwa laulu raamat, Laaweti laulud, on täis manitsusi kiita Jumalat ja austada teda lauludes. Ei ole teist Jumalaaustamise wiisi, mis oleks rohkem elustaw ja waimustaw, kui waimuliku laulude laulmine, kui seda teha-se siindsalt, Paulus ütleb samuti: „Ja rääki-ge iseeskis laulude ja kiituse lugudega ja wainu-liku lauludega; laulge ja laulge mängides Issan-dale oma südames.“ Ew. 5, 19.

Foguduse koosolekud on pühendatud Jumala austamisele, kus Jehoowa, maailmade täiuse Ru-ningas, ühineb oma rahwaga jumalateenistusel. Kas me mõistame selle õiget tõsidust?

„Liig tõsi on asjaolu, et aukartus jumalakoja vastu on peaaegu kustunud. Pihi asju ja kochi ei eraldata enam mittepühadest, pühadust ja auhikust ei hinnata. Eks leidu tõsist jumalafartuse puudust meie perekondades? Eks see olegi põhju-jeks et kõrge usumõiste tolmusse tallatakse? Ju-mal on endistel aegadel annud oma rahwale täie-likud ja täpsed juhtnöörid. Kas on tema iseloom muutunud? Eks tema ole juur, wägew Jumal, kes walitseb taewaste taewas? Kas ei oleks hea meil lugeda neid käskusid, mis Jumal ise Israeli-le andis, et meie, kellel on auhise tõe walgus, wõik-sime järgida nende eeskujule aukartuses jumalako-ja vastu? Meil on palju põhjust jumalateenis-tuse kestel alal hoida tõsist, alandlikku waimu. Ja, meil on põhjust olla jumalateenistusel mõtterikka-mad ja aukartlikumad, kui wanasti juudid olid. Aga waenlane on olnud kõõl, et häwitada meie usku kristliku jumalateenistuse pühadusse.“ „Tes-timonies,“ Wol. V pp. 496. „Selle tagajärjel, et meie olekus, riietamises, ülalpidamises ja mõtewii-sis aupakkumatus walitseb, ja palwewaim puudub, on Jumal tihti neist ära pööranud, kes olid kofku tulnud teda kummardama.“ Säälsamas.

Meie peakime koondama oma mõtted alandu-jes Jumala ja tema sõna ees. Meie peakime palu-ma, et jumalateenistus oleks õnnistuseks meile ja meie peakime sellest nii jüdamlikult osa wõtma, et see wõiks olla meile õnnistuseks.

Ja jumalateenistustel tarwitatawul muusikal ja laulul on suur tähtsus, mis ei wõi tähelepanema-ta jätta. See on tähtis osa jumalateenistusest.

Misugust muusikat peakime tarwitama juma-lateenistusel? Sellele wõime ainult ühe wastuse anda ja nimelt: muusika, mis inimesi mõjutab Ju-mala austamisele. See põhimõte juhtigu kõiki ju-malateenistusel tarwitatawate laulude ja muusika walimisel.

Meie elame ajajärgul, mil waimulik muusika on suuresti mõjutatud wiimase aastasaja ilmaliku muusika läbi.

Nii instrumentaal- kui wokaalmuusika peab in-mestest looma ja ülesõhutama mõju, mis tõendab, et „Jehowa on omas pühas templis; tema palge ees ole wait kõik maailm.“ Sab. 2, 20. Wiisid, mil-listel ainult ilus kõla ja meeldiwad kõrwadele, ei ole weel küllalt hääd pühapaiga jaoks. Kiriku muu-sika peab olema enam, kui meeldiw. See peab ole-ma meeltilendaw, kõrgetundeline ja Jumala aus-tamisele mõjutaw. Niisuguse muusika leidmine tarwitab otsimist. Minult mõni üksik komponist on kirjutanud niisugust muusikat, mida wõib selleks tarwitada. Kirikumuusika ei pea ialgi mõjutama midagi ilmalikku jumalateenistusel wiibijate seas. On ehk see seisukoht liig kõrge rahwale, kellele niisugune tähtis kuulutus usaldatud? Kas wõib meie muusika olla alamal meist kuulutatawa tõe põh-i-mõttest? Ei ialgi! Uurigem ja palwetagem, et meie poolt ettekantud laul ja muusika austaks Ju-malat samuti, kui meie õpetus ja jutlustamine!

„Mina usun, et jumalikul muusikamehel on sa-muti wõimata laulda ja mängida ilmalikke muusi-katükke, kui on wõimata jutlustajal ja piiblitöölisel

lugeda, jutlustada ja teistele õpetada praeguse aja alaväärtuslist kirjandust.

Mina usun, et mõne labase uudisjutu lugemine rikub waimuliku mehe iseloomu ja olen kindel, et ilmaliku muusika ettekandmine wõi jeda teistele õpetamine kannab samasugust wilja.

Prohwetliku waimu läbi on meile ette toodud, et mitte ükski, kelles elab Jumala Waim, ei taha teda teiste ees teotada, tuues kuuldawale ükskõik misjulgusel muusikariistal helisid, mis juhiwad

meie meeli Jumala ja taewalikkude asjade pealt maiste asjade peale."

Muusikainstrumentide kohta oleks öelda, et on soowitavam tarwitada orelit ja harmooniumi, kui pianinot, kuigi ka pianinot wõib tarwitada Jumala auks. Parim instrument kogudusele on kindlasti harmoonium, mis awaldab palju kohasemat atmosfääri jumalateenistusel, kui pianino.

The Ministry.

Balti Uniooni noorte kongress ja Läti-Cesti laulupidu.

Möödunud aastal oli San-Franziskos S. P. Adventistide ülemaailmline konverents. Enne peakonverentzi peeti ära ka osakondade esindajate istangud, millest wõtsid osa terwest maailmast kokutulnud osakondade juhid. Teiste osakondadesse puituwate küsimuste seas räägiti ka mitme tähtsa noorjoo-osakonna küsimuse üle ning tehti muuseas järgmine soowitus:

„Et Euroopa noorte kongress Chemnitzis, kuhu oli tulnud kokku kahekümnekuue rahwuse esindajad, awaldas hääd koostöötamise waimu ning võimaldas pilkudel tungida terwest maailma, mis on väga tarwilik kolmeinglikuulutusel, ja et kongress awaldas ka waimustust ja waimuliku elu süwenemist, siis j o o w i t a m e, et generaalkonverentzi nõukogu jeda küsimust tähele paneb ja selleks töötab, et divisjonid wõi unioonid peaksid 1932. a., see on 25-aastase tegewuse järele noorte kongresse.“

Selle üleskutse tulemusena saime Põhja-Euroopa divisjonist soowituse, pidada üht noorte kongressi meie unioonis 1932. aastal. Möödunud aasta detsembrikuu oli Balti Uniooni nõukogu istang, kus mõeti wastu see otsus järgmiselt:

„Meie korraldame Balti Uniooni konverentzi puhul 1932. a. noorte-kongressi; edasi et:

a) noorte-kongressi otstarbeks lubatakse igapäew kaks tundi ja konverentzi wiimane päew.

b) Konverentzi wiimasel päewal korraldatakse Läti-Cesti laulupäew.

c) Noorte-kongressi ettevalmistuseks waliti järgmine nõukogu:

1. Uniooni noorte osakonna juhataja,

2. Kõik liitude ja misjonipõllu noorjoo-osakondade juhatajad ja Läti laulukoori juhataja wend S. Adam.“

See kongressi ettevalmistusnõukogu tuli kokku 21. jaanuaril s. a., kus tehti mõned tarwilised ettevalmistused ning otsustati, et noorte-kongress peetakse ära samas kohas, kus uniooni konverentsi. Otsustati külalisi kutsuda generaalkonverentsist, divisjonist, naaberliitudest ja unioonidest. Peapunktid, mis sel kongressil käsitatakse, on järgmised: Ühendus, kaswatus ja töö, mille üle räägitud külalised generaalkonverentsist jne.

Edasi arutati laulupäewa küsimust, kusjuures tehti järgmised otsused:

Laulupäewal peaks ette kandma 12 läti laulu, nendest 2—3 orkestri saatel. Cesti koor peaks esinema 5-e lauluga. Et teha laulupäewaks ettevalmistusi, jagati Kurfeme ja Bidjeme liit nelja piirkonda, et siis piirkondades korraldada lauluharjutusi. Et saawutada lauluharjutamistes hääd tagajärge, waliti Lätis selleks otstarbeks üks abiinstruktor. Waluti ka Cesti liidu nõukogu, et ta määraks laulude harjutamiseks Cestmaal ühe üldkoorijuhhi. Et katta ettevalmistuskulusid, otsustati uniooni-nõukogu otsuse põhjal awada koorikassa, millesse kogutakse wahendeid kohalikkude noorjoo-koosolekute ja noorte kirjandusmüügi läbi. Sellest kassast maksetakse sõidukulud neile lauljatele, kes tulewad kokku üldistele lauluharjutustele (kes ei wõi ise oma sõidukulu kanda), kui ka teised kulud, mis on ühenduses ettevalmistustega. Sellest koorikassast annawad pikemat seletust liitude sekretärid.

Armsad noored Balti Unioonis, on suur eesõigus end ette valmistada niisugusele noortepühale. Jumala abiga saab tulewane kongress meid kui noori üksteisele ligemale, kinnitab meid koostöötamises noortega P. E. divisjoonis ja Balti unioonis, annab meile selge pilgu ülemaailmlisest noorjooliikumisest, kuna ta meid suuresti waimustab ja meie waimulikku elu süwendab. Kui Jumal lasseb meile jeda läbi elada, siis on tõesti 1932. aastal suurepärane noorte ühinemine. See kongress ja laulupäew annab maailmale tunnistust suurest kolmeinglikuulutuse wäest, mida see on awaldanud noortele. See kongress peab olema ka otjustuspäewaks noortele, kes ei tunne weel töde ja Isfandat. Mina iijlikult igatjen väga jeda päewa. Ei kosta ka kaua, kui wõime waewa ja ettevalmistuse järele oja wõtta sellest suurest noorte-koosolekust.

Siin tahaksin kongressi ettevalmistusnõukogu nimel awaldada noortele üleskutse, et nad wõtaksid elawalt oja niihästi kongressi kui laulupäewa ettevalmistusest. Me loodame noorte abirikka käe toetust kõiges tegewuses ja ettevalmistuses, mida peame korda saatma selle liühise aja joofful. Meil kui

juhtidel on suur usaldus meie noortele, seepärast on meil usk, et võime Sumala abiga midagi hääd saavutada. Balti Unionis on 800 noort, kes Sumala väe läbi võivad teha palju. Seepärast pöö-

rame teie poole hüüdega: „Lähme kõik kui üks mees töö juure, et läbi viia meie ühiste suurt ettevõtet!“

M. Jurfewits.

Geminari õppekavad.

Mida võin ma õppida „Adwent-misjoni seminariis“? Kui palju wajan ma selleks aega? Kui palju läheb see maksma? — Need on küsimused, mida igaüks seab ja seadma peab, kel on karmus astuda misjonikooli. Ma tean, et paljudel noortel on põlev soov juudames astuda misjonikooli, aga nad ei ole nimetatud küsimustes selgusel. Ma palun kõiki noori, kel on soov tulla misjonikooli, samuti ka wanemaid ja kõiki õde-wendi, tutvuneda lähemalt meie kooli õppekavaga. Meie

6-a aastasel õppekursusel on järgmine õppekava:

— 6.-a. õppekava.

1. õppeaasta:

	t. näd.
Emakeel	4
Saksa keel	3
Inglise või wene k.	4
Üld. ajalugu	3
Matemaatika	4
Geograaf. ja geoloog.	2
Noonestamine	1
Muusika ja laul	2
Uus testament	4

2. õppeaasta:

	t. näd.
Emakeel	4
Saksa keel	3
Inglise või wene k.	4
Ladina keel	3
Üld. ajalugu	3
Matemaatika	4
Looduseteadus	2
Noonestamine	1
Muusika ja laul	1
Wana testament	4

3. õppeaasta.

	t. näd.
Emakeel	4
Saksa keel	3
Inglise või wene k.	3
Ladina k.	3
Üld. ajalugu	3
Matemaatika	3
Füüsika	4
Keemia	2
Geogr. ja geoloog.	2
Piibli põhiseadus	4

4. õppeaasta:

	t. näd.
Emakeel	4
Saksa keel	3
Inglise või wene k.	3
Ladina k.	3
Üld. ajalugu	3
Matemaatika	3
Füüsika	4
Looduseteadus	3
Lanieli ja Ilm. raamat	2

5. õppeaasta:

	t. näd.
Ladina keel	3
Kiriku ajalugu	3
Psiholoog. ja loogika	3
Ewangelisatsioon	2
Koguduse kord	1
Päewapildi tehn. õ.	2
Raamatupidam.	4
Masinafiri	1
Stenograafia	2
Epistlid	3

6. õppeaasta:

	t. näd.
Ladina keel	4
Misjoni ajalugu	2
Koguduse ajalugu	2
Raubandusrehkendus	2
Kosmograafia	2
Raswatusteadus	2
Retoorika	2
Someleetika	1
Uspoloogia	2
Prohmetid	3

Kui te seda kava lähemalt filmite ja riigi koolikavaga võrdlete, leiata, et ta wastab täiesti giimnaasiumi kawale, peale selle veel piibli- ja misjoni ained. Et seda kursorst lõpetada, selleks peab olema esiteks 6-a. algkool lõpetatud ja siis kuus aastat hoolikat õppimist. — Kuus pikka aastat! On see liig palju? Et kõige tarwilikumat õpida, on tarwis 6 aastat. Noorele inimesele, kes kawatseb Sumalariigi töösse astuda, ei ole see mitte palju, kui ta mõtab enesele aega põhjalikult ettevalmistamiseks. Maailma inimesed püüawad omada head haridust ja meie, kui Sumala lapsed, ei pea selles asjas neist järel olema; meie peame

olena pea, aga mitte jaba. Meie vajame küll alandlikke ja Jumalale pühendatud mehi, kuid samal ajal ka haritud misjonitöölisi. Kes sellest aru ei saa, see ei mõista seda suurt ülesannet, mida misjonitöö meie õlgadele paneb.

On palju noori õde-wendi koguduses, kes ei kavatse küll otse misjonitööliseks saada, aga siiski soovivad misjonikooli külastada, et siis paremini kogudust teenida võiks. Kas peavad ka need 6 aastat koolis käima? See nõuab liig palju aega ja on kulukas. Kende jaoks esitame siin

kaheaastase koguduse ametnikkude, kolportööride ja majapidamise kursuse.

Majapidamise kursus.

2.-aastane õppeaasta.

1. õppeaasta:

	t. näd.
Piibli ained	4
Emakeel	4
Õõrkeeled	4
Koguduseford	2
Evangelisatsioon	3
Matemaatika	4
Keemia ja keemia	3
Muusika ja laul	2
Reetmine	1
Õmblemine ja käsitöö	3
Masinafiri	1
Õõnist. ja ilufiri	1

2. õppeaasta:

	t. näd.
Piibli ained	4
Emakeel	4
Õõrkeeled	4
Piibli-botaanika ja Zooloogia	3
Anatoomia ja keemia	4
Terwisõpetus	2
Kasvatusteadus	4
Lasteaed	
Muusika	1

Rõõbed	1
Lauakämine	1/2
Õõmine	1/2
Kaamatupidamine	3

Kolportööride ja kog. ametnikkude kursus:

1. õppeaasta:

	t. näd.
Piibli ained	4
Emakeel	4
Õõrkeeled	4
Matemaatika	4
Muusika ja laul	2
Koguduseford	2
Piiblitunnid	3
Masinafiri	1
Kjalugu	3

2. õppeaasta:

	t. näd.
Piibli ained	4
Emakeel	4
Matemaatika	4
Kaamatupidamine	3
Muusika	2
Tunnistused kog.	2
Terwisõpetus	2
Rõõbed	1
Keemia ja keemia	3
Kristliku kaupmehe põhilauseid	2
Õõnestamine	2

Siin avaneb võimalus igale meie noorele ontada head praktilist ja kristlikku kasvatust. Kaheaastane kursus sisaldab kõige tarvilikumad õppeained eluks ja koguduse teenimiseks.

Ülesandmisel teatage täpselt, millist kursust soovite võtta, kas 6- või 2-a. õppeaastaga.

Mõlemate kursuste õppemaks on Ls. 15. — kuu, korter, valgustus ja kütte. Ls. 14. — ja ülespidamine umbes Ls. 25—30. — kuu.

Kõik järelepärimised ja ülesandmised saata: K. Kõse, Riiga, Pasta kaste Nr. 440.

Tähelepanemiseks hingamispäeva-kooli õpetajatele ja õpilastele.

Hingamispäeva-kool on adventrahvale ja igale ühikule liikmele suureks õnnistuseks. Ta on meie koguduse süda ja elu. Ta aitab meid waimulikult kaswamises, õpetab meid piiblit tundma ja teeb meid kõlblikuks misjonitööle.

Et aga hingamispäeva-kool võiks meile olla selleks, milleks Jumal seda soovib, peavad kõik ametnikud täitma oma kohustust dieti ja ustawalt. Hingamispäeva-kooli eestseisja peaks silmas pidama kõike tegemust ja selle eest hoolitsema, et kõik jünniks õigel ajal, korralikult ja Jumala kartuses.

Meie hingamispäeva-kooli õpetiiki, paremaks ülevaateks ja peamõtte mõistmiseks otjustasid Uniooni ja Riidu nõukogu läbi wiia õpetiiki ärajaotust. Sellega hakkab siis „Misjoniteadetes“ ilmuma õpetiikkide ärajaotus. Seda ärajaotust peaksid tarwitama hingamispäeva-kooli õpetajad kui ka õpilased õpetiiki paremaks käsitlemiseks. Piitame siis Jumala abiga igalüks täita oma kohustust ja tarwitame ka seda lahendust.

A. Sabraf.

5. õppetüki ärajaotus, 2. mail.

I Meie seisukoht maailmas.

- a) Üldine armastus.
- b) Sigusearmastus.
- c) Waenlastearmastus.
- d) Rahunõudja.

II Meie seisukoht koguduses.

- a) Wennaarmastus.
- b) Raastunne.
- c) Mändlikkus.
- d) Leplikkus.

III Meie seisukoht perekonnas.

- a) Üksmeel.
- b) Wastutulelikkus.
- c) Siilalisjõbralikkus.
- d) Seategemus.

IV Meie seisukoht elukutjes.

- a) Usinus.
- b) Tõsidus.
- c) Muisus.
- d) Piisivus.

V Meie seisukoht haiguste- ja kannatuspäewil.

- a) Lootus.
- b) Kannatus.
- c) Andumus.
- d) Sumala usaldus.

6. õppetüki ärajaotus, 9. mail.

I Mis usub kristlane walitsusest?

- a) Temal on wõimus.
- b) Ta on Sumalast sisse seatud.
- c) Me ei pea wastu panema Sumala korraldusele.

II Kuidas tarwitab Sumal walitsust heaks oistarbeks?

- a) Walitus takistab kuritegemust.
- b) On heategemuse poolt.
- c) Karistab kurjategijaid.

III Mis sugused kohustused on kristlasel walitsusele?

- a) Olla selle alam. Miks?
- b) Maksta walitsusele oma maksud.
- c) Mu anda, kellele au kuulub.

IV Kuidas toetab kristlane walitsust tema juures ülesandes?

- a) Armastab oma ligimest.
- b) Wõtab Sumala käsud omale juhtnõõriks.
- c) Ei tee ligimesele midagi kurja.

V Milline lootus on meil meie tegewuses ja ligimese aitamises.

- a) Meie õnnistus on ligi.

b) Peame lastma oma walguft paista pimeduses.

c) Peame aujalt käima, ilma tiili ja kadefujeta.

d) Seesus teeb meid kõigele heale kõlblikuks.

7. õppetüki ärajaotus, 16. mail.

I Ujulised wastolud Rooma koguduse paganakristlaste ja juutkristlaste wahel.

1. Paganakristlaste wabadus seisis selles, et nad sõid lubatud lihatoite, kuna nad seda tegid isegi ebajumala templis (1. Kor. 8, 7—12.) Usus nõrkadele juutkristlastele oli see komistuseks; nad isegi ei sõonud nendega seltsis. See tiili ei ole sõõmissaaduse pärast, mis on leida 3. Moos. 11, waata ka 1. Kor. 6, 12; 1. Tim. 4, 4, 5.

2. Juutkristlased pidasid peale nädala hingamispäewa veel erilisi pühapäemi, mis olid antud tseremoniaalkäsu läbi. Need olid need puudulikud seadused, mis lõppesid ära Kristusega.

Kõigile wastoludele ja mitmesugustele arwamistele waatamata olid apostlid, juutkristlased ja paganakristlased ühel meel sel hingamispäewa pidamises. (Apt. 17, 2.)

II Kõik kuuluvad Kristusale.

1. Et Kristus on maksnud aralunastamise hinna, siis kuuluvad kõik Temale, niihästi need, kes usus tugewad on kui ka nõrgad.

2. Kristusale kuulub kohtumõistmine; jiski ei ole sellega inimestelt ära wõetud igasugune manitsemine ja juhatamine piiblikul alusel. (Matt. 18, 15—18; 1. Kor. 6, 1—3).

III Sgaühe teod saawad awalikuks kohtupäewal.

8. õppetüki ärajaotus, 23. mail.

I Sgaüks peab iseene eest Sumalale wastust andma.

- 1. Seepärast ärge mõistke kohut.
- 2. Ärge olge teistele komistuseks ega pahanduseks.

II Kristus näeb palju asju teisiti kui inimesed neid näewad.

- 1. Tema võib näha jüdamesse.
- 2. Ta tunneb õigeid tegewuspõhjuseid.
- 3. Sieti otsustamiseks on need mõlemad tarwilikud.

III Pea lugu oma wendadest.

- 1. Ära tarwita wabadust kurjuse katteks.
- 2. Walitsegu sinu tegewuse üle armastus ja tarkus.

IV Sumala riik toetub kolmele peaasjale.

- 1. Sigus.
- 2. Rahu.

3. Rõõm.
4. Waatame rohkem nende kolmele tähtsale punktile kui kõrwalasjadele.

Võnn sellele, kelle jüdames ei ole kassipidi mõtlemist.

1. Tegutse ülesehitavalt, mitte mahakiskumalt.
2. Ole waba omas weendumuses.
3. Ära juru oma arvamist kellelegi peale.
4. Sa pead kindel olema, et wõid oma usuga Jumala ees seisma jääda.
5. Ära talita kunagi oma jüdametunnistuse wastu.

9. õppetüki ärajaotus, 30. mail.

I Manitsus kannatlikkusele.

1. Rõigi nõrkade wastu.
2. Kristlikus ühesmeeles.
3. Kristuse eeskju järele.
4. Troostis ja lootuses.
5. Enesetalgamises.

II Püsimus jumalikus kannatlikkuses.

1. Kirjutatud õpetuse järele.
2. Kristlik üksmeel ja wastupidawus.
3. Alwaldada kiitust ja tänu ka nende seas, kes ei ole adwendistid.

III Manitsus Jumala usaldusele.

1. Jumal on alati pidanud oma sõna.
2. Meie usuisjadele antud töötused on läinud tõeks.

IV Jeesus meie elaw lootus.

1. Täidab meid rõõmuga.
2. Täidab meid rahuga.
3. Suurendab meie lootust.
4. Kindlasti rajatud usuks.
5. Püha Waimu täieliku wäe wastuwõtmiseks.
6. Et Jeesuse elu saab ja jääb meie eluks.
7. Et meie teeme Jeesuse elawaks ja nähtawaks kõigile inimestele.

Sõnumeid Tartust.

Sügisel oli mul eesõigus jutlustama ajuda Tartu, oma sünnilinna ja emakogudusse, kust kogudus ligi kümme aastat tagasi mind wälja saatis noore jutlustajana Wõrru. Ehk mul selle aja jooksul alaline side Tartuga olnud ja isegi wiie aasta eest ühe talwe seal peatuda wõisin, on siiski siin leida nii mõndagi muutust ja edu. On ju Tartu kogudus, mille ajutamiseft kaksikümend aastat möödunud ja kus liikmeid praegu üle kahe saja, üks juuremaid adventkogudusi Gestis.

Tartu koguduse alla kuulub rida osafondi

maal, millede hulgast hiljuti kaks — „Sõnuste“ ja „Sõgewa“ iseseiswaks koguduseks organiseeriti, — arwult ligi 50 liiget Tartu nimekirjast üle wiies. Pääle selle on liit Tartu kogudusele, kes jeni üüritud jaalis tegutses, koguduse maja ehitanud, mis on Tartus ilusamaid ehitusi üldse ja ka usulahkude kirikute seas.

Mudes kohale, tuli teha alguses kohe mitmejuguheid eeltööd talitöö awamiseks, nii näiteks maja lõpliku wastuwõtmist ministeeriumi poolt. Siis raadio kõnede korraldamise võimaluste läbirääkimisi lõpetada ja muud.

Wiimaks olid kõik asjad kujunenud nii, et wõime 30. oktoobril 1930. a. piduliku awamise jumalateenistuse pidada, millest osawõtmiseks 500 erikutsekaarti wälja saadeti. Ilmus paljud kutsetuid, nii et kiriku peasaali tuli istmeid juure lisada, kuna noorjoo-saali, kiriku alumisel korral, kogunesid enamjaolt koguduse liikmed, kes saali jündmustikku ülalt mikrofooni ja häälekõwendaja kaudu kuulata wõisid. Pidulikule awamisjumalateenistusele ilmunute seas nähti rohkesti Tartu haritud rahwaklassi, mitmeid kõrgemaid kaitsewäelasi, üliõpilasi jne. Saabus ka sooje õnnesoowikirju ja telegramme Tartu linnapealt, nimelt poolehoidjalt, jutlustajalt, adventkogudusilt ja noorjoo ühinguilt jne. Piduliku awamisjumalateenistuse tegelajaks olid uniooni esimees L. L. Babienco, liidu esimees Ed. Mey, koguduse segakoori juht ja noorjoo tegelane Ernst Eller, koguduse segakoor ja nende ridade kirjutaja. Koosolek jättis hea ja sõbraliku mulje nii osawõtjatele kui teelajale.

(Järgneb.)

Toimetuse poolt.

Wiimasel liidu nõukogu istangul otsustati koguduslehte „Misjoniteatajat“ nüüdseft pääle ford kuus ilmuda lasta.

Kutsume kõiki koguduse liikmeid üles „Misjoniteadetele“ kaastööd saatma. See on liikmetewaheline leht ja selles wõime kirjutada kõigest, mis koguduse elus kajulik ja õpetlik. Ka kohaliku misjonitöö edu kirjeldused ja rõõmustawad teated koguduse elust on soowitawad. Tahaksin seda isearanis misjonitöölisele jüdamele pääle panna.

Seni põld on pidanud „Misjoniteadele“ palju juure maksma, sellepärast otsustati eksemplari hinda 8 senti pääle tõsta.

Loodame et õed-wennad „Misjoniteateid“ kui omawahelist küllaleimapakkujat wäärikiselt hindawad ja seda kõigiti toetama saawad.

Gelmises „Misjoniteadetes“ on trükkijas tehniline wiga juhtunud, nimelt on artiklise „Lütarlaste fool Wõdis-Abelas“ wõõras klischee sisse asetatud, mida lahkesti wabandada palub

Toimetus.

P. S. Selle artikli jaoks määratud klischee ilmub ühes järgnevatelt numbritest.

Wäljaandja: „S. P. Adw. K. Gestis Liit“. Tellimised kui ka rahasaadetused saata Mary Saks'ale Merepuiestee 14-a., Tallinnas. Wastutaw toimetaja: M. Wärengrub, Merepuiestee 14-a., Tallinnas.

Tallinna Gestis Kirjastus-Ahijuse trükkkoda, Pilt tän. 2. 1931.

Hind 8 senti.